1347-1351 and 1354-1361, including twice ascended the throne of Sultan Hasan, the economic

measures taken and architectural-cultural activities in the state has been came to the fore.

Key Words: Sultan Hasan, Cultural Devoloping, Mencek, Şeyhun, Cairo

Murat ZENGİN

80

A) Sultan Hasan’ın İlk Saltanatı (1347-1351):

Sultan Hasan, 735/1335’te doğdu (İbn Tağrıberdî, 1988: 126; İbn Hacer, 1993: 38). Küçük

yaşta annesi Tudâ Kedâ [تدُعى كدا]’yı (Makrizî, 1997: 59) kaybettiğinden eğitimiyle kardeşi

Alâeddîn Ânûk’un annesi Hand Ordu/Hand Tuğay ]خواند أردو/خواند طغاي[ ilgilendi (İbn Tağrıberdî,

1992: 148, 187).

Tâz’ın hapsedilmesi Şeyho ve Sargıtmış gibi dostlarını rahatsız etti ve bu iki

muktedir emîr ittifak ederek Sâlih’i tahttan indirdiler (İbn Tağrıberdî, 1992: 235). Sultan Hasan

ikinci kez tahta geçtikten sonra Tâz’ı, Şeyho ve Sargıtmış’ın ricasıyla affederek el-Emîr Argûn

el-Kâmilî yerine Haleb Niyâbeti’ne tayin etti. 756/1355 yılı başında o güne kadar Memlûk Türk

Sultanlığı’nda bulunmayan Atabekü’l-Âsâkir makamı ihdas edildi. Emîr-i Kebir makamıyla aynı

yetkileri hâiz bu yeni makama ilk olarak Emîr Şeyho atandı. Ayrıca Atabekü’l-Âsâkir makamına

atananların da hil’at giymeleri bir protokol kuralı olarak belirlendi. Şeyho, hil’at giyen ilk

Atabekü’l-Âsâkir’dir (İbn Tağrıberdî, 1992: 236). Hama Nâibi Esendemir el-Ömerî yerine

Dımaşk Yöneticisi [İmret-i Dımaşk] olarak görev yapan el-Emîr Seyfeddin Tubeyrak getirildi.

Safed Nâibi Mencek, Aytemüş en-Nâsırî’nin vefatı üzerine Trablus Niyâbeti’ne atandı. Emîr

Sargıtmış, Mansûrîye Mâristanı Nâzırlığı’na atandı (Makrizî, 1997: 211). Şam Nâibi Emîr Âlî

el-Mardinî ise görevine devam etti. Sultan Hasan ikinci kez tahta çıktığında Halife, el-Mûtezid

Billâh Ebûbekir idi (İbn Tağrıberdî, 1992: 236).

757/1356 yılında Bilâd-ı Şam’ın merkezi Dımaşk’ta büyük bir yangın çıktı. Bu yangın

sonucu yaklaşık 600 ev kül oldu. Toplam zarar ise 1.000.000 dirhem civarındaydı (Makrizî, 1997:

227). Dımaşk’taki bu yangının yaraları henüz sarılmışken bu defa Trablus Niyâbeti sınırları

getirildi (Makrizî, 1997: 254; İbn Îyâs, 1960: 179).

C) Sultan Hasan Dönemi Dinî-Kültürel Müesseseler:

1. Câmîler:

1.1. Melik Nâsır Hasan Câmiî [Câmî-i el-Melik Nâsır Hasan]

Melik Nâsır Hasan Câmiî, Medrese-i Sultan Hasan olarak da bilinmektedir. Sultan

Hasan’ın emri ile 757/1356’de Kal’atu’l-Cebel’in bitişiğinde bulunan Emîr Yelboğa

el-Yahyâvî’ye ait arazi üzerinde inşasına başlanmıştır (Makrizî, 1998: II, 519). İmârında çok

sayıda mühendis ve amelenin görev yaptığı eser, günlük 20.000 dirhem mâliyetle 5 yılda

tamamlanmıştır. Yapımında yaklaşık 9 miskal altın kullanılmıştır (Makrizî, 1998: III, 320).